ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» декабря 2019 г. № 833-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 07 августа 2014 г. № 645-пп «О Порядке предоставления социальной

выплаты молодым учителям в рамках реализации подпрограммы

«Ипотечное кредитование молодых учителей общеобразовательных

организаций в Магаданской области» государственной программы

Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области»

изменение, изложив пункт 6 Порядка предоставления социальной

выплаты молодым учителям в рамках реализации подпрограммы

«Ипотечное кредитование молодых учителей общеобразовательных

организаций в Магаданской области» государственной программы

Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области»,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«6. Право на получение социальной выплаты возникает после

включения управлением по делам молодежи Правительства Магаданской

области (далее – Управление) молодого учителя в список участников

Подпрограммы.

2

Молодым учителям – участникам Подпрограммы, имеющим право

на получение аналогичных мер социальной поддержки, установленных

иными нормативными актами Магаданской области, меры социальной

поддержки предоставляются по одному из оснований по их выбору.

Формирование и утверждение списка молодых учителей –

участников Подпрограммы и списка молодых учителей – получателей

социальной выплаты осуществляется Правительством Магаданской

области.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 августа 2019 г. № 523-пп «О внесении изменений в отдельные

постановления Правительства Магаданской области» изменение, признав

абзац пятый пункта 2 утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов